5 Vgl. WricaT, The Diary I S. 11, Anm. 6.

56 WricHT, The Diary II S. 235.

57 Den groBten Umfang nehmen Akten iiber die Vigo-Expedition ein. 1702 zerstorte eine
englisch-hollindische Flotte unter Sir George Rooke im spanischen Hafen Vigo ein franzo-
sisches Geschwader. Vgl. A Catalogue ITT S. 507.
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Erkelenz der Titel vermerkt: Epistole Gay Plinei. Incipit: Frequenter hortatus es
(= fol. 198r). Den Text der Bulle finden wir auf fol. 198v-198ar:

1440 November 7, Florenz.

Papst Eugen IV, an Herzog Heinrich von Bayern. Da, wie er gehort habe, der Herzog den Reichstag
z# Niirnberg besuchen wolle, erwarts er von ibm, daff er als katholischer Fiirst die pipstlichen Interessen
versreten werde. Er beglaubigt bei ibm die drei papstlichen Gesandien Juan de Carvajal, Nikolaus von
Kiues und Jakob de Oratoribus.

Or.: LONDON, Brit. Museum, Harleian Ms. 7025, fol. 198-198a. (Perg., Bulle der litera
secreta fehlt. Auf der Riickseite Kanzleivermerk: Cincius).

Druck: Dentsche Reichstagsakten XV, 504 f., Nt. 276, Gotha 1912.

Erw.: Catalogue of the Harleian Manuscripts in the British Museurn 111, 507, London 1812.

[In verso] Dilecto filio nobili viro Hentico comiti palatino et duci Bavarie.

Eugenius episcopus servus servorum dei dilecto filio nobili viro Henrico comiti palatino et
duci Bavarie salutem et apostolicam benedictionem.

A domino nobis hec precipue sollicitudo commissa est, ut in genere Christiano, cui licet
immeriti presidemus, caritatem ac pacem omni studio et diligentia procuremus. A qua sancta
dei institutione divina inspirante clementia nunquam destitimus et sua ineffabili bonitate
innixi nunquam etiam desistemus. Cum itaque intellexerimus, quod nonnulle alie ecclesiastice
et seculares persone convenite et interesse debent, letati in domino fuimus, sperantes te una-
cum aliis catholicis principibus abiectis omnibus privatis passionibus ac respectibus veritatis
et justicie nostre defensorem fore et ea opetatutum esse, que ad dei honorem et nostrum et
sedis apostolice statum et pacem ecclesie respicient. Sed hec pax, dilecte fili, per ea media
procuranda est, que veram ecclesie pacem patiant, nec aures adhibende sunt iniquis suasori-
bus, qui sub pacis specie ecclesiam discidio et pestiferis turbationibus agitare ac lacerare co-
nantur. Super quibus dilectos filios magistrum Johannem de Carvajal, decanum Astoricen-
sem, causarum palatii apostolici auditorem ac Nicolaum de Cusa, prepositum monasterii
Meinfelt et magistrtum Jacobum de Oratoribus, cubiculatium nostrum, decretorum doctores,
de nostra intentione plene informatos ad nobilitatem tuam destinamus. Quibus coniunctim
et divisim in hiis, que nostro nomine tibi referent, fidem indubiam et in hac necessatia dei
causa, prout de filiali devotione tua confidimus, te nostti et sedis predicte fervidum zelatorem
ipsis effectibus ostendere velis. Datum Florentie anno incarnationis. dominice millesimo
quadringentesimo quadragesimo, septimo idus Novembris, pontificatus nostri anno decimo.